COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer a realização de  audiência
pública, na Comissão do Esporte com a
participação do Sr. Paulo Henrique Perna
Cordeiro, Secretário Nacional de Esporte
Amador,  Educação,  Lazer  e  Inclusão
Social  (SNEAELIS),  do  Ministério  do
Esporte,  para  Apresentação dos fluxos de
análise  das  propostas  apresentadas  a
Secretaria;  Programas  da  Secretaria:  PST
padrão  e  universitário,  PELC  e  Vida
Saudável;  Propostas  Incentivadas  pela  LI
Federal;  Demais  matérias  de  interesse
comum entre os membros da Comissão de
Esporte da e a SNEAELIS/MES.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno,

que  seja  realizada  audiência  pública,  na  Comissão  do  Esporte  com  a

participação do Sr.  Paulo  Henrique  Perna Cordeiro,  Secretário  Nacional  de

Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social (SNEAELIS), do Ministério

do  Esporte,  para  Apresentação  dos  fluxos  de  análise  das  propostas

apresentadas  a  Secretaria;  Programas  da  Secretaria:  PST  padrão  e

universitário, PELC e Vida Saudável; Propostas Incentivadas pela LI Federal;

Demais  matérias  de  interesse  comum  entre  os  membros  da  Comissão  de

Esporte da e a SNEAELIS/MÊS.

Sala da Comissão, em 28 de março de 2025.

*C
D2

54
93

55
20

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254935520900

RE
Q

 n
.2

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
03

/2
02

5
11

:1
6:

12
.8

70
 -

CE
SP

O

2

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

54
93

55
20

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254935520900

RE
Q

 n
.2

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
03

/2
02

5
11

:1
6:

12
.8

70
 -

CE
SP

O